
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1355 del 11/11/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 11/11/2024 n. 1355 

Settore I 
1.3 - Area Risorse umane, Organizzazione, Programmazione rete 

scolastica, Progetti comunitari e Protezione dati 
1.3.2 - UO Assunzioni 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'AVVIO DI UNA PROCEDURA DI MOBILITA' 
VOLONTARIA   ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30, COMMA 1, D.LGS. N. 165/2001 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO DI N.3 POSTI 
DI FUNZIONARIO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI. CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Provincia n.98 del 01/08/2024 di modifica del 
P.I.A.O. – Sezione Organizzazione e Capitale Umano, Piano del Fabbisogno 2024 – 2026, 
all’interno del quale veniva previsto il reclutamento di n.3 unità con profilo di Funzionario 
Tecnico tramite mobilità esterna/concorso pubblico/scorrimento graduatorie altri Enti; 
 
ATTESO che è stata attivata prioritariamente la procedura di mobilità esterna mediante indizione 
dell’avviso pubblico, ai sensi dell’art. 30, comma 1, d.lgs. n. 165/2001 per la copertura a tempo 
indeterminato ed a tempo pieno di n.3 posti di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e delle 
Elevate Qualificazioni, giusta determinazione dirigenziale n.1074 del 10/09/2024; 
 

ATTESO che con successivo provvedimento è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi con 
riserva al colloquio già previsto per il 3 ottobre 2024 e con successiva determinazione dirigenziale 
n.1223 del 10/10/2024 è stato approvato l’elenco dei n.3 candidati idonei; 

 

PRECISATO che con successive note, agli stessi è stato comunicato l’esito della procedura e 
richiesta la disponibilità all’assunzione tramite l’istituto della mobilità esterna al fine di consentire 
l’avvio delle procedure connesse al procedimento di assunzione; 

 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1355 del 11/11/2024 

ATTESO che i candidati coinvolti hanno inviato le loro disponibilità alle assunzioni mediante 
mobilità esterna ad eccezione di un candidato che pertanto viene escluso dalla procedura; 
 
PRESO ATTO che per l’unità da assegnare al Settore IV sono in corso le procedure per il rilascio 
del nulla osta mentre per l’unità da assegnare al Settore III non è stato rilasciato il nulla osta dalla 
Amministrazione di appartenenza; 

 
RITENUTO pertanto necessario, visti gli esiti della procedura, procedere con tutti gli atti 
propedeutici all’assunzione tramite l’istituto della mobilità esterna del Funzionario Tecnico da 
assegnare al Settore IV e di indire una nuova procedura concorsuale, come già previsto del Decreto 
del Presidente n.98 dell’01/08/2024, delle restanti n.2 unità da assegnare al Settore III; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e della struttura 
organizzativa dell’Ente; 
 

DATO ATTO che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della legge n.241/1990, come introdotto dalla legge n.190/2012, da 
parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 

 
PRESO ATTO, inoltre, che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile non rivestendo 
l’atto alcun aspetto che direttamente o indirettamente presenti profili finanziari, economici o 
contabili; 

 
 

DETERMINA 
 
 

Richiamate integralmente le premesse, all’esito della procedura   
 

 
I. Di procedere con gli atti necessari al perfezionamento del rilascio del nullaosta per 

l’assunzione dell’unità profilo professionale Funzionario Tecnico da assegnare al Settore IV; 
 

II. Di stabilire che per le restanti n.2 unità, profilo professionale Funzionario Tecnico, da 
assegnare al Settore III, verrà indetta una nuova procedura di reclutamento tramite concorso 
pubblico; 
 

III. Di dare atto che responsabile del procedimento è il Funzionario Amministrativo Marina Gini 

 

 

 

 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1355 del 11/11/2024 

 

Ancona, 11/11/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): GINI MARINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GINI MARINA 

Classificazione 06.05.06 
Fascicolo 2024/89 


		2024-11-11T11:19:15+0100




